Vyrgando kronikos vertimas⁸

Hic merito cum fratribus Deum laudabit,^{I-}
quum tempore suo multi principes etc. ei
subveniunt, sc. Brandenburgensis, comes
de Namen, similiter de Henneberg, quidam
de Francia et Austria et alii multi^I be-
ne compositi in armis, ultra 200 galeas
habentes; unde magister in dominica re-
miniscere^{II-} transit cum eis in Lithuania-
m impugnando castrum Pillenen^{-II} in
terra Troppen,^{III-} ad quod pagani plus
quam 4000 de 4 terris confugerant^{-III}.
^{IV}-Pagani exercitum videntes perterriti
sunt, desperantes de castri observacione,
infinita bona in ignem procerunt, se ip-
sos occiderunt^{-IV} ^{V-}, ubi ut ayunt, que-
dam vetula pagana cum securi 100 ex eis
occiderit et se ipsam post intererit. In
tali conflictu pagani sic vulnerati multi
hinc equitabant, unde comes de Hennen-
berg ibidem bene se habuit in hoc castro.
Rex Lithwanorum quesivit vindictam in
Prutenos, qui ignem, ligna et lapides in
castrum et regem iactabant. Rex tamen
a suis clientibus cum schutis protectus,
tandem terrore concussus, fugit in quoddam
latibulum et conjugem suam transfixit et
in ignem jecit^{-V}. ^{VI}-Pagani in tanta afflic-
tione concussi inclinaverunt cervices suas,
et rex omnes occidit^{-IV}. ^{VII}-Et sic in

J. Dlugošo „Lenkijos istorija“⁹

^{I-}Numeroso exercitu ex Almanniae et
Austriae oris^{a-} ad ferendum^a Magistro
et Ordini Cruciferorum^{c-} contra barba-
ros^c ^{b-}subsidiū^b ^{d-}in Prussiam^d ad-
veniente, ^{e-}inter quos Margrabiū Bran-
denburgensis, Comes de Namen et Comes
de Hennenberg, numerabantur principa-
les^e ^I, ^{II}-in Lithuaniae terras, itum
est et castrum^{f-} Pullen^f ^{g-}diebus pluri-
bus oppugnatū^g ^{-II}, ^{III}-in quod Lithuaniae
ni ex quatuor districtibus se, ^h-susque
coniuges, pignora, liberos, fortunas atque
pecus, quod locus tam arte, quam natura
munitus erat, conferendo^h, ^I-quatuor mil-
lium hominum numerum expleverant^{-I} ^{-III}.
^{IV}-^j-Et quamvis Lithuaniae in castro pae-
dicto conclusi, probe, saxis superne ferien-
do impugnatores, restitissent:^j ^{k-}in plu-
ribus tamen locis castro ex arietatione
bombardarum diruto et patefacto, viden-
tes castrum ab hostibus capiendum^{-k},
^I- pyra in castri medio extructa, omnes
fortunas suas et substantias, ne hostis
illis potiretur, incidunt, coniugibus quo-
que et parvulis trucidatis^{-IV}, ^V-iugulum
praefecto castri omnes praebent, ne vivi
in hostium manus venirent^{-I} ^{-VI}. ^{VII}-In-
terim a Christianis castrum conquisitum
est; et irruentibus in illud militibus, pau-